

N. O. T.FFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	Lungh.	Largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1	PULIZIA E LIVELLAMENTO TERRENO Realizzazione con idonei mezzi meccanici di pulizia dell'area riguardante l'ingombro della sede stradale e dei parcheggi, scotico, livellamento per uno spessore minimo di cm. 15, pulizia e successiva stesa del materiale ritenuto idoneo nelle zone indicate dalla DD.LL. compreso radici arbusti e quant'altro si trovi sul tracciato che dovrà essere identificato con successivo picchettamento, carico e trasporto a discarica autorizzata a cura e spese dell'impresa delle materie di risulta e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte Aree a parcheggio Aree a verde					112,50 204,90		
	SOMMANO mq					317,40	6,00	1.904,40
2	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Realizzazione di scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza asciutto o bagnato escluso la roccia da mina, trovanti rocciosi o calcestruzzi superiori a mc 1,5 fino alla profondità di ml.2,00; sono compresi nel prezzo la formazione del piano di posa delle tubazioni, la formazione delle pendenze il carico ed il trasporto a pubblica discarica delle materie di risulta e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte pubblica illuminazione		180,00	0,40	0,30	21,60		
	SOMMANO mc					21,60	70,00	1.512,00
3	MASSICCATA STRADALE Realizzazione di massciata stradale in tout-venant o materiale arido di cava steso a strati opportunamente annaffiati e rullati con compressore di peso non inferiore a T. 12,00, per un'altezza finita di cm 30; è compreso nel prezzo la formazione del piano pronto a ricevere il successivo strato di materiale e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte Area a parcheggio Area a verde					33,75 61,47		
	SOMMANO mc					95,22	40,00	3.808,80
4	STABILIZZATO DI CAVA Fornitura e stendimento di stabilizzato di cava di natura calcarea scevro da materie terrose passato al setaccio 200 opportunamente annaffiato e rullato con rullo compressore di peso non inferiore a T. 12,00, per un'altezza finita di cm 20; è compreso nel prezzo la formazione del piano di posa del materiale di finitura superficiale (grigliato carrabile da saturare a ghiaia, masselli autobloccanti o altro) e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte Area a parcheggio					22,50		
	SOMMANO mc					22,50	45,00	1.012,50
5	TESSUTO NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto a filo continuo o a fiocco dello spessore del peso di 700 G/mq (+/- 5%) con carico di rottura longitudinale e trasversale secondo le norme Girab Test regolamentare ASTM 01682 su striscia di cm.10. Dovrà essere posto in opera secondo le dimensioni richieste; sono compresi nel prezzo gli sfridi le sovrapposizioni necessarie a rendere il lavoro eseguito a regola d'arte Area a parcheggio					112,50		

	Area a verde			204,90		
		SOMMANO mq		317,40	4,00	1.269,60
6	CORDONATO DI CEMENTO 12 X 25					
	Fornitura e posa in opera di cordonato di cemento 12 x 25 prefabbricato, vibrato con angolo smussato retto o curvo con le pareti a vista perfettamente lisce, posto su fondazione di cls a kg 250 delle dimensioni di 15 x 30 e rinfiando sui due lati; sono compresi nel prezzo lo scavo, la perfetta stuccatura dei giunti e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Area a verde			277,50		
		SOMMANO ml		277,50	22,00	6.105,00
7	PAVIMENTAZIONI PARCHEGGI CON GRIGLIATO CARRABILE					
	Realizzazione di pavimentazione aree a parcheggio in grigliato carrabile; è compreso nel prezzo la realizzazione del piano di posa della pavimentazione in sabbia opportunamente costipata e livellata pronta a ricevere il grigliato, la ghiaia di riempimento delle interstizialità e quant'altro occorrente a dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	Area a parcheggi			112,50		
		SOMMANO mq		112,50	35,00	3.937,50
8	CAVIDOTTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE					
	Provvista e posa in opera di tubazione in polietilene ad alta densità doppio strato, corrugato antischiacciamento del diametro di mm. 110 con guaina liscia interna, per canalizzazioni dell'impianto elettrico della pubblica illuminazione stradale; è compreso nel prezzo la protezione in sabbia, il filo guaina in acciaio zincato e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Area a verde			180,00		
		SOMMANO ml		180,00	14,00	2.520,00
9	POZZETTI PREFABBRICATI 40X40X40					
	Provvista e posa in opera di pozzetti di cemento prefabbricato delle dimensioni di cm. 40x40x40; è compreso nel prezzo lo scavo, il rinfiando in cls kg 150, il collare in mattoni pieni fino alla quota di posa del chiusino in ghisa sferoidale, il rinterro in materiale di cava e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte					
		SOMMANO cadauno		4		
				4	160,00	640,00
10	CHIUSINI IN GHISA 40X40					
	Provvista e posa in opera a quota stradale di chiusino in ghisa sferoidale classe d=400 con telaio a seggiola e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte					
		SOMMANO cadauno		4		
				4	160,00	640,00
11	PALO IN ACCIAIO RASTREMATO					
	Fornitura e posa in opera di palo in acciaio rastremato zincato a caldo spessore lamiera 4 mm di qualità fe 360-B UNI EN 10025 con altezza di ml. 10,00 fuori terra per impianti alimentati con linee interrate secondo le indicazioni del progetto. E' compreso nel prezzo ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
				3		

12	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>PLAFONIERA</p> <p>Fornitura e posa in opera di armatura stradale tipo AEC 2 CUT-OFF o similare avente corpo in pressofusione di alluminio verniciato esternamente in grigio martellinato completa di ancoraggio al palo vano portareattore coperchio inferiore in fusione di alluminio gruppo ottico composto da schermo in vetro anabbagliante riflettore in alluminio purissimo brillantato e lucidato, piastra porta accessori elettrici in materiale isolante cablata per lampade a vapori di sodio 150 Watt completa di accenditore esterno, alimentatore, lampada e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte e perfettamente funzionante</p>							
13	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>CAVO ELETTRICO 4 X 16 MMQ</p> <p>Provvista e posa in opera di cavo in rame per la realizzazione della rete di distribuzione e alimentazione dell'impianto di pubblica illuminazione in doppia guaina butilica con conduttori tipo FG7F/4 della sezione di 4 x 16 mmq posto in opera in cavidotto da computarsi a parte, compreso quanto occorrente per la posa dei cavi e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte</p> <p>Area a verde</p>	2	180,00					
14	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>QUADRO ELETTRICO</p> <p>Fornitura e posa in opera di centralina di comando per impianto di pubblica illuminazione completa funzionante. Il quadro sarà fornito in opera perfettamente funzionante composto di terghette di descrizione come prescritto dalla norma e corredato di certificato di conformità rilasciato dalla ditta autorizzata al cablaggio come indicato nella normativa CEI 23-51</p> <p>Sono compresi nel prezzo la realizzazione della fondazione in cls kg. 250 altezza fuori terra cm. 35 minimo, scavi eseguiti con idonei mezzi meccanici o a mano con allontanamento delle materie di risulta a cura e spese dell'impresa esecutrice, opere di contenimento del getto, acquisto e predisposizione di contropiastra in acciaio zincato per il fissaggio dell'armadio bulonerie varie, predisposizione del tubo per il passaggio dei cavi elettrici, collegamento con la canalizzazione esistente o con il pozzetto, i lavori e le forniture necessarie per il collegamento o adattamento del nuovo complesso di</p> <p>Compreso la rimozione dell'attuale quadro dell'impianto, ed il carico e trasporto a discarica autorizzata delle materie di risulta a cura e spese dell'impresa</p> <p>Compreso quant'altro non mensionato per dare il lavoro finito a regola d'arte</p>							
15	<p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p>IMPIANTO DI MESSA A TERRA E CIRCUITO EQUIPOTENZIALE</p>							

	<p>Impianto di messa a terra e circuito equipotenziale realizzato tramite fornitura e posa in opera di treccia in rame isolata di colore giallo verde sez. 16 o 25 mmq e puntazze in acciaio zincato a caldo altezza ml. 1,5 collegate all'impianto con appositi morsetti collegamenti con treccia di rame sez. 16 mmq tra impianto di terra e pali, è compreso nel prezzo ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e compensato a puntazza posta in opera</p>							
						1,00		
		SOMMANO N				1,00	450,00	450,00
16	<p>CALCESTRUZZO DI CEMENTO Provvista e getto di calcestruzzo di cemento a kg. 250 per la realizzazione dei plinti e/o rinfianchi; sono compresi nel prezzo tutti gli oneri e magisteri per la formazione delle casseforme e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte</p>							
		SOMMANO corpo				1,00		1.500,00
17	<p>TERRENO VEGETALE PER AREE A VERDE Provvista e stendimento in opera di terreno vegetale per un'altezza di cm 20, con successiva semina di tipo erboso e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte Aree a verde</p>							
		SOMMANO mc				40,98		
						40,98	25,00	1.024,50
		TOTALE euro						33.284,30